1

2022年 12月 26日

各位

会社名  大和アセットマネジメント株式会社

（管理会社コード：13054）

代表者名 代表取締役社長     小松 幹太

問合せ先 ラップ・ETFビジネス部 村上 知丈

（連絡先 03-5555-3472）

上場投資信託（ETF）の名称（銘柄名）変更のお知らせ

当社は、下記のとおり、上場投資信託（ETF）の名称（銘柄名）を変更するため、投資信託約款の変

更を行うことを決定しましたので、お知らせいたします。

記

1. 銘柄名（銘柄コード）

ダイワ上場投信－トピックス （1305）

ダイワ上場投信－日経２２５ （1320）

ダイワ上場投信－日経平均レバレッジ・インデックス （1365）

ダイワ上場投信－日経平均ダブルインバース・インデックス （1366）

ダイワ上場投信－TOPIX レバレッジ（2倍）指数 （1367）

ダイワ上場投信－TOPIX ダブルインバース（-2倍）指数 （1368）

ダイワ上場投信－日経平均インバース・インデックス （1456）

ダイワ上場投信－TOPIX インバース（-1倍）指数 （1457）

ダイワ上場投信－ＪＰＸ日経 400レバレッジ・インデックス （1464）

ダイワ上場投信－ＪＰＸ日経 400インバース・インデックス （1465）

ダイワ上場投信－ＪＰＸ日経 400ダブルインバース・インデックス （1466）

ダイワ上場投信－ＭＳＣＩ日本株人材設備投資指数 （1479）

ダイワ上場投信－東証ＲＥＩＴ指数 （1488）

ダイワ上場投信・TOPIX Ex-Financials （1585）

ダイワ上場投信－ＪＰＸ日経 400  （1599）

ダイワ上場投信－TOPIX 高配当 40指数 （1651）

ダイワ上場投信－MSCI 日本株女性活躍指数（WIN）  （1652）

ダイワ上場投信－MSCI ジャパン ESGセレクト・リーダーズ指数 （1653）

ダイワ上場投信－FTSE Blossom Japan Index （1654）

ダイワ上場投信－東証 REIT Core指数 （2528）

2. 変更内容および変更理由

当社のETFのブランド名として「ダイワ上場投信」と「iFreeETF」の2種類がありますが、ブランド

名を「iFreeETF」に統一するため、名称に「ダイワ上場投信」が付されているETFについて、名称を以

下のとおり変更します。

2

ｺｰﾄﾞ 変更前 変更後

1305 ダイワ上場投信－トピックス iFreeETF TOPIX（年1回決算型）

1320 ダイワ上場投信－日経２２５ iFreeETF 日経225（年1回決算型）

1365 ダイワ上場投信－日経平均レバレッジ・イン

デックス

iFreeETF 日経平均レバレッジ・インデック

ス

1366 ダイワ上場投信－日経平均ダブルインバー

ス・インデックス

iFreeETF 日経平均ダブルインバース・イン

デックス

1367 ダイワ上場投信－TOPIXレバレッジ（2倍）指

数

iFreeETF TOPIXレバレッジ（2倍）指数

1368 ダイワ上場投信－TOPIXダブルインバース

（-2倍）指数

iFreeETF TOPIXダブルインバース（-2倍）指

数

1456 ダイワ上場投信－日経平均インバース・イン

デックス

iFreeETF 日経平均インバース・インデック

ス

1457 ダイワ上場投信－TOPIXインバース（-1倍）

指数

iFreeETF TOPIXインバース（-1倍）指数

1464 ダイワ上場投信－ＪＰＸ日経400レバレッ

ジ・インデックス

iFreeETF JPX日経400レバレッジ・インデッ

クス

1465 ダイワ上場投信－ＪＰＸ日経400インバー

ス・インデックス

iFreeETF JPX日経400インバース・インデッ

クス

1466 ダイワ上場投信－ＪＰＸ日経400ダブルイン

バース・インデックス

iFreeETF JPX日経400ダブルインバース・イ

ンデックス
1479 ダイワ上場投信－ＭＳＣＩ日本株人材設備

投資指数

iFreeETF MSCI日本株人材設備投資指数

1488 ダイワ上場投信－東証ＲＥＩＴ指数 iFreeETF 東証REIT指数

1585 ダイワ上場投信・TOPIX Ex-Financials iFreeETF TOPIX Ex-Financials

1599 ダイワ上場投信－ＪＰＸ日経400 iFreeETF JPX日経400

1651 ダイワ上場投信－TOPIX高配当40指数 iFreeETF TOPIX高配当40指数

1652 ダイワ上場投信－MSCI日本株女性活躍指数

（WIN）

iFreeETF MSCI日本株女性活躍指数（WIN）

1653 ダイワ上場投信－MSCIジャパンESGセレク

ト・リーダーズ指数

iFreeETF MSCIジャパンESGセレクト・リーダ

ーズ指数

1654 ダイワ上場投信－FTSE Blossom Japan Index iFreeETF FTSE Blossom Japan Index

2528 ダイワ上場投信－東証REIT Core指数 iFreeETF 東証REIT Core指数

3. 日程

2023 年 4月 3日まで 金融庁へ届出

2023 年 4月 4日   変更日

4．変更に関する手続き

当該投資信託約款変更は、投資信託及び投資法人に関する法律に規定される「変更の内容が重大な

もの」に該当しないため、書面決議手続きまたは異議申立手続きは行いません。

3

投資信託約款の新旧対照表

ダイワ上場投信－トピックス

変 更 後 現 行

ファンド名称
iFreeETF TOPIX（年1回決算型）

ファンド名称

ダイワ上場投信－トピックス

ダイワ上場投信－日経２２５

変 更 後 現 行

ファンド名称
iFreeETF 日経225（年1回決算型）

ファンド名称

ダイワ上場投信－日経２２５

ダイワ上場投信－日経平均レバレッジ・インデックス

変 更 後 現 行

ファンド名称
iFreeETF 日経平均レバレッジ・インデックス

ファンド名称

ダイワ上場投信－日経平均レバレッジ・インデッ

クス

ダイワ上場投信－日経平均ダブルインバース・インデックス

変 更 後 現 行

ファンド名称
iFreeETF 日経平均ダブルインバース・インデッ

クス

ファンド名称

ダイワ上場投信－日経平均ダブルインバース・イ

ンデックス

ダイワ上場投信－TOPIXレバレッジ（2倍）指数

変 更 後 現 行

ファンド名称
iFreeETF TOPIXレバレッジ（2倍）指数

ファンド名称

ダイワ上場投信－TOPIXレバレッジ（2倍）指数

ダイワ上場投信－TOPIXダブルインバース（-2倍）指数

変 更 後 現 行

ファンド名称
iFreeETF TOPIXダブルインバース（-2倍）指数

ファンド名称

ダイワ上場投信－TOPIXダブルインバース（-2倍）

指数

ダイワ上場投信－日経平均インバース・インデックス

変 更 後 現 行

ファンド名称
iFreeETF 日経平均インバース・インデックス

ファンド名称

ダイワ上場投信－日経平均インバース・インデッ

クス

4

ダイワ上場投信－TOPIXインバース（-1倍）指数

変 更 後 現 行

ファンド名称
iFreeETF TOPIXインバース（-1倍）指数

ファンド名称

ダイワ上場投信－TOPIXインバース（-1倍）指数

ダイワ上場投信－ＪＰＸ日経400レバレッジ・インデックス

変 更 後 現 行

ファンド名称
iFreeETF JPX日経400レバレッジ・インデックス

ファンド名称

ダイワ上場投信－ＪＰＸ日経400レバレッジ・イ

ンデックス

ダイワ上場投信－ＪＰＸ日経400インバース・インデックス

変 更 後 現 行

ファンド名称
iFreeETF JPX日経400インバース・インデックス

ファンド名称

ダイワ上場投信－ＪＰＸ日経400インバース・イ

ンデックス

ダイワ上場投信－ＪＰＸ日経400ダブルインバース・インデックス

変 更 後 現 行

ファンド名称
iFreeETF JPX日経400ダブルインバース・インデ

ックス

ファンド名称

ダイワ上場投信－ＪＰＸ日経400ダブルインバー

ス・インデックス

ダイワ上場投信－ＭＳＣＩ日本株人材設備投資指数

変 更 後 現 行

ファンド名称
iFreeETF MSCI日本株人材設備投資指数

ファンド名称

ダイワ上場投信－ＭＳＣＩ日本株人材設備投資

指数

ダイワ上場投信－東証ＲＥＩＴ指数

変 更 後 現 行

ファンド名称
iFreeETF 東証REIT指数

ファンド名称

ダイワ上場投信－東証ＲＥＩＴ指数

ダイワ上場投信・TOPIX Ex-Financials

変 更 後 現 行

ファンド名称
iFreeETF TOPIX Ex-Financials

ファンド名称

ダイワ上場投信・TOPIX Ex-Financials

5

ダイワ上場投信－ＪＰＸ日経400

変 更 後 現 行

ファンド名称
iFreeETF JPX日経400

ファンド名称

ダイワ上場投信－ＪＰＸ日経400

ダイワ上場投信－TOPIX高配当40指数

変 更 後 現 行

ファンド名称
iFreeETF TOPIX高配当40指数

ファンド名称

ダイワ上場投信－TOPIX高配当40指数

ダイワ上場投信－MSCI日本株女性活躍指数（WIN）

変 更 後 現 行

ファンド名称
iFreeETF MSCI日本株女性活躍指数（WIN）

ファンド名称

ダイワ上場投信－MSCI日本株女性活躍指数（WIN）

ダイワ上場投信－MSCIジャパンESGセレクト・リーダーズ指数

変 更 後 現 行

ファンド名称
iFreeETF MSCIジャパンESGセレクト・リーダーズ

指数

ファンド名称

ダイワ上場投信－MSCIジャパンESGセレクト・リ

ーダーズ指数

ダイワ上場投信－FTSE Blossom Japan Index

変 更 後 現 行

ファンド名称
iFreeETF FTSE Blossom Japan Index

ファンド名称

ダイワ上場投信－FTSE Blossom Japan Index

ダイワ上場投信－東証REIT Core指数

変 更 後 現 行

ファンド名称
iFreeETF 東証REIT Core指数

ファンド名称

ダイワ上場投信－東証REIT Core指数

以上